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Data zamieszczenia sprawozdania 2026-06-28

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. GIORDANA BRUNA Nr domu 34 Nr lokalu SKRYTKA 5

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 02-523 Poczta WARSZAWA Nr telefonu +48503009145

Nr faksu E-mail anna@greenrev.org Strona www www.greenrev.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2014-08-27

2024-05-28

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 14737612200000 6. Numer KRS 0000521182

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Anna Spurek Prezeska TAK

Daria Janowicz członkini Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Maja Żabińska Członkini Rady Fundacji TAK

Wojciech Wyroba Członek Rady Fundacji TAK
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Fundacji jest:
1) wspieranie realizacji zasady demokratycznego państwa prawnego oraz 
zasad wyrażonych w art. 32, art. 33, art. 69 i art. 74 Konstytucji RP;
2) działanie na rzecz społeczeństwa i państwa, w którym nikt nie jest 
dyskryminowany, w szczególności ze względu na płeć, orientację 
seksualną, pochodzenie, wiek, niepełnosprawność lub gatunek;
3) kształtowanie polityki i modelu działania państwa, którego 
fundamentem jest jawność, rozliczalność, partycypacyjność, inkluzywność 
oraz efektywność i skuteczność;
4) przeciwdziałanie katastrofie klimatycznej poprzez sprawiedliwą 
transformację i ograniczanie, a docelowo zakazywanie działalności branż, 
które szkodzą środowisku naturalnemu, naruszają prawa człowieka, a 
także przyczyniają się do cierpienia zwierząt;
5) przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet, jako najbardziej drastycznej 
formie dyskryminacji ze względu na płeć, ze szczególnym naciskiem na 
wsparcie kobiet zagrożonych dyskryminacją krzyżową, w tym kobiet 
mieszkających w małych ośrodkach miejskich i na terenach wiejskich;
6) wspieranie poszerzania unijnej zasady „zanieczyszczający płaci” na 
wszystkie obszary działania państw i przedsiębiorstw, wszędzie tam, gdzie 
dochodzi do degradacji środowiska naturalnego, naruszania praw 
człowieka, cierpienia zwierząt;
7) działanie na rzecz zrównoważonego systemu żywnościowego, 
bezpieczeństwa żywności, transformacji WPR w kierunku odpowiedzialnej 
środowiskowo i klimatycznie europejskiej polityki żywnościowej oraz na 
rzecz promocji zdrowia, w szczególności propagowanie i upowszechnianie 
zdrowego stylu życia i żywienia, a także podnoszenie świadomości 
społecznej na temat wpływu produktów odzwierzęcych na zdrowie ludzi;
8) promocja idei nieograniczonego dostępu europejskich konsumentów i 
konsumentek do informacji o produktach i usługach o pochodzeniu, ich
składnikach, sposobie ich wytworzenia, poszanowaniu praw człowieka i 
praw zwierząt – w celu ochrony środowiska naturalnego, wolności 
sumienia i wyznania ludzi oraz praw zwierząt;
9) promocja idei partycypacji społecznej, w szczególności poprzez wsparcie 
społeczeństwa obywatelskiego, organizacji pozarządowych oraz grup
nieformalnych w dochodzeniu swoich praw wobec państwa i 
przedsiębiorstw, które naruszają ich prawa człowieka, w tym prawo do 
czystego środowiska;
10) działanie na rzecz eliminacji przemocy wobec zwierząt w gospodarce, 
rolnictwie, rozrywce, nauce i we wszystkich innych obszarach, gdzie 
dochodzi do naruszania tych praw;
11) działania legislacyjne, edukacyjne i badawczo-rozwojowe zwiększające 
udział produktów bez udziału składników odzwierzęcych w produkcji 
żywności i innych produktów;
12) promocja gospodarek, branż, przedsiębiorstw, które działają w sposób 
zrównoważony, z szacunkiem dla środowiska naturalnego, poszanowaniem 
praw zwierząt;
13) działania legislacyjne, edukacyjne oraz badawczo-rozwojowe na rzecz 
rozwoju branży roślinnych zamienników mięsa, nabiału i jaj oraz 
inicjowanie programów publicznych wspierających projekty badawczo-
rozwojowe, projekty technologiczne oraz komercjalizację projektów w 
obszarze roślinnych alternatyw dla produktów odzwierzęcych;
14) działania legislacyjne, edukacyjne i badawczo-rozwojowe na rzecz 
rozwoju zrównoważonego systemu żywieniowego, w tym rozwoju idei 
zielonych zamówień publicznych oraz programów publicznych 
przeciwdziałających marnowaniu żywności na każdym etapie – upraw, 
produkcji, dystrybucji i sprzedaży;
inne cele wskazane w statucie.
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10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje cele, o których mowa w § 4, mieszczące się w sferze 
zadań publicznych, w ramach nieodpłatnej i odpłatnej  działalności 
pożytku publicznego poprzez:
1) monitorowanie procesu stanowienia oraz stosowania prawa na 
poziomie Organizacji Narodów Zjednoczonych, Rady Europy i Unii 
Europejskiej;
2) opracowywanie projektów aktów prawnych i podejmowanie działań w 
celu ich uchwalenia lub przyjęcia oraz opiniowanie projektów aktów 
prawnych opracowanych przez inne podmioty,
3) udział w postępowaniach cywilnych, karnych i administracyjnych oraz 
sądowo administracyjnych w charakterze organizacji społecznej na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach, a także udział w 
postępowaniach toczących się przed organami i instytucjami o charakterze 
międzynarodowym;
4) monitorowanie wydatkowania środków publicznych przez rządzących 
oraz inne podmioty dysponujące środkami publicznymi – pod względem 
legalności, gospodarności, celowości i rzetelności, a także działań 
rządzących w zakresie realizacji obowiązków dotyczących komunikowania 
publicznego oraz prowadzenia konsultacji społecznych w procesie 
stanowienia prawa, w tym związanego z realizacją prawa do informacji 
publicznej;
5) występowanie do rządzących z petycjami, wnioskami i skargami oraz 
współpracę z innymi podmiotami, w tym organizacjami pozarządowymi, 
mediami, rządzącymi;
6) inicjowanie i udział w debacie publicznej, w szczególności na temat 
katastrofy klimatycznej, negatywnego wpływu wspólnej polityki rolnej na 
klimat i bioróżnorodność, prawa i jakość życia ludzi oraz prawa zwierząt;
7) prowadzenie działalności w zakresie podstawowych i aplikacyjnych 
badań naukowych w celu zdobywania nowej wiedzy oraz prac 
rozwojowych, których celem jest opracowywanie i wdrażanie nowych 
produktów, procesów lub usług lub wprowadzanie do nich znaczących 
ulepszeń, w celu przeciwdziałania katastrofie klimatycznej, degradacji 
bioróżnorodności, w tym działań w obszarze prac nad alternatywami dla 
białek pochodzenia zwierzęcego;
8) prowadzenie działalności w zakresie badań naukowych i prac 
rozwojowych w celu przeciwdziałania łamaniu praw człowieka i praw 
zwierząt oraz poszerzanie i ochronę praw konsumentów i konsumentek.
9) opracowywanie ekspertyz, opinii i analiz;
10) organizacja i prowadzenie badań opinii społecznej lub badań 
dotyczących opinii wybranych grup społecznych;
11) organizowanie i realizację szkoleń, warsztatów, konferencji, wykładów i 
innych działań w celu podnoszenia świadomości społecznej oraz 
świadomości rządzących;
12) organizacja projektów edukacyjnych na rzecz podnoszenia 
kompetencji liderskich młodych osób;
13) opracowywanie i publikowanie artykułów, książek, filmów oraz innych 
materiałów
drukowanych i elektronicznych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W ramach niżej wskazanych działań w 2025 roku Green REV Institute (REV) prowadził następujące programy oraz kontynuował 
działania na rzecz sprawiedliwej transformacji systemu żywnościowego, praw zwierząt oraz praw człowieka.

I Program partnerstwa
REV prowadził działania rzecznicze, strażnicze oraz mobilizujące, a także wspierał inne organizacje pozarządowe jako organizacja 
partnerska w ramach europejskich i międzynarodowych sieci współpracy.
1. Eurogroup for Animals
Organizacja kontynuowała współpracę i wsparcie działań na rzecz rozwoju prawodawstwa dotyczącego zwierząt tzw. 
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hodowlanych oraz polityk publicznych w zakresie zrównoważonych systemów żywnościowych na poziomie europejskim.
2. TAPP Coalition
REV wspierał działania na rzecz wdrożenia sprawiedliwego systemu fiskalnego uwzględniającego koszty klimatyczne, 
środowiskowe, społeczne i zdrowotne produktów rolno-spożywczych.
3. 50 by 40
Organizacja uczestniczyła w działaniach koalicji oraz wspierała organizacje partnerskie realizujące cele transformacji systemów 
żywnościowych oraz redukcji wpływu sektora rolno-spożywczego na klimat i środowisko.
4. Aquatic Animals Alliance
REV włączył się w działania na rzecz ochrony bioróżnorodności mórz i oceanów oraz poprawy dobrostanu ryb tzw. hodowlanych, 
w tym w zakresie systemów produkcji i eksploatacji zasobów wodnych.
5. European Vegetarian Union
W ramach współpracy prowadzone były prace nad opracowaniem dla Plant-Based EU Action Plan, obejmującym kierunki polityk 
publicznych wspierających transformację systemu żywnościowego w stronę modeli roślinnych, niskoemisyjnych i 
zrównoważonych. REV współpracował również z Plant Network Europe oraz Buy Better Food w ramach koalicji na rzecz 
zrównoważonych zamówień publicznych, promujących wdrażanie kryteriów środowiskowych, klimatycznych i zdrowotnych w 
systemie zamówień instytucjonalnych.
6. Platformy europejskie i międzynarodowe
REV jedną z 10 organizacji pozarządowych działających w ramach EU Platform on Animal Welfare przy Komisji Europejskiej, 
uczestnicząc w procesach konsultacyjnych i doradczych dotyczących praw zwierząt.
Organizacja posiadała również akredytację w ramach programu środowiskowego ONZ/ UNEP, uczestnicząc w działaniach na 
rzecz ochrony środowiska oraz zrównoważonych systemów żywnościowych w wymiarze globalnym. REV aktywnie uczestniczył w 
pracach sieci OFOP, inicjatywy Nasz Rzecznik - Zespołu ds. Klimatu, współtworząc przestrzeń dialogu organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego w Polsce.
Organizacja jest także interesariuszem Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) oraz partnerem działań 
ambasadorskich European Climate Pact.
W ramach inicjatywy „Nasz Rzecznik” REV kontynuował współpracę z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich, prowadząc 
działania rzecznicze dotyczące:
- zmiany rozporządzenia tzw. „sklepikowego” z dnia 26 lipca 2016 r. Ministra Zdrowia,
- analizy konsekwencji funkcjonowania ferm wielkotowarowych w Polsce w kontekście praw człowieka, zdrowia publicznego 
oraz ochrony środowiska.
W 2025 roku GreenRev Institute zakończył realizację projektu Food Voices Coalition, prowadzonego we współpracy z 
organizacjami partnerskimi: FoodRise EU, FoodRise UK, Terra !, CAN France, CECU
Projekt koncentrował się na wzmacnianiu praw konsumenckich oraz roli społeczeństwa obywatelskiego w kształtowaniu polityk 
żywnościowych na poziomie europejskim.
REV działa także we koalicji #StopEUBiomethaneRush - w 2025 r. wydał publikację dot. instalacji biometanowych i wpływu na 
zdrowie, środowisko i system żywnościowy, włączał się także w prace analityczne dot. biometan m.in. w ramach współpracy z 
Changing Markets Foundation. 

II Koalicja Future Food for Climate / Federacja Bezpieczna Żywność
W 2025 roku REV kontynuował działania na rzecz transformacji systemu żywnościowego poprzez rozwój i koordynację koalicji 
Future Food 4 Climate (FF4C) – pierwszej w Polsce międzysektorowej inicjatywy zrzeszającej ponad 100 organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego z Polski i Ukrainy, działającej na rzecz zrównoważonych systemów żywnościowych z 
poszanowaniem praw człowieka, dobrostanu i praw zwierząt oraz ochrony klimatu. Koalicja została zainicjowana przez REV w 
2021 roku.
W ramach realizowanego od 2024 roku zadania pn. „Rozwój instytucjonalny koalicji Future Food 4 Climate”, finansowanego ze 
środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030, przeprowadzono szereg działań wzmacniających strukturę i 
funkcjonowanie koalicji oraz tworzonej federacji.
Zrealizowano w szczególności:
- warsztaty strategiczne dotyczące rozwoju koalicji i jej dalszej instytucjonalizacji,
- warsztaty wdrażające nowe zasady działania Federacji Bezpieczna Żywność,
- warsztaty tematyczne związane z transformacją systemu żywnościowego oraz tworzeniem niezależnego podmiotu 
koordynującego działania partnerskie.
W ramach procesu instytucjonalizacji do Federacji Bezpieczna Żywność dołączyło oficjalnie ponad 30 inicjatyw, grup 
nieformalnych, osób aktywistycznych oraz organizacji społecznych. Działania te stanowiły kontynuację procesu rozpoczętego w 
2024 roku i zgromadziły szerokie grono partnerów i partnerek federacji.
W dniu 13 maja 2025 roku Federacja Bezpieczna Żywność została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, uzyskując 
formalny status organizacji.
W 2025 roku koalicja oraz Federacja odegrały istotną rolę w działaniach rzeczniczych dotyczących dwóch rozporządzeń Ministra 
Zdrowia w zakresie:
- żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych,
- żywienia w podmiotach leczniczych.
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Dzięki szerokiej mobilizacji partnerów Federacji Bezpieczna Żywność, w konsultacjach publicznych przeprowadzonych w czerwcu 
2025 roku wzięło udział ponad 800 podmiotów.
Federacja oraz organizacje koalicji współpracowały z Rzeczniczką Praw Dziecka, Rzecznikiem Praw Obywatelskich, siecią 
organizacji i inicjatyw społecznych, a także z Radą Naukową Federacji Bezpieczna Żywność, w skład której wchodzą m.in. prof. 
Tadeusz Pomianek, prof. Piotr Skubała, dr Marzena Cypryańska-Nezlek, dr Anna Kozajda, dr Miłosława Stępień, dr. Sylwia 
Spurek, dr Marta Czapnik-Jurak, dr Valeri Vachev.
W 2025 roku program „Roślinna Szkoła” osiągnął znaczące rezultaty w ramach procesu konsultacji rozporządzeń dotyczących 
żywienia w placówkach oświatowych oraz leczniczych. W efekcie w przyjętych regulacjach znalazły się m.in. zapisy dotyczące 
prawa dostępu do w pełni roślinnych posiłków, a dieta wegańska została uwzględniona w regulacjach dotyczących żywienia w 
placówkach leczniczych. Wprowadzono również nowe standardy żywienia w placówkach oświatowych w Polsce.

Program „Roślinna Szkoła”, opracowany we współpracy ze środowiskiem naukowym i społecznym i obejmujący 10 postulatów 
systemowych, był aktywnie wdrażany przez REV oraz partnerów. Inicjatywę wsparło ponad 60 radnych oraz samorządowców z 
całej Polski. W 2025 r. dzięki finansowaniu ze środków ProVeg International REV opracował i wydał pierwszy Planer "Roślinnej 
Szkoły", publikację zawierająca zarówno roślinne przepisy, dostosowane do potrzeb osób uczących się w szkołach 
podstawowych i przedszkolach, jak również komentarze eksperckie. 

W 2025 roku REV zorganizował również ponad 30 wydarzeń edukacyjnych i deliberacyjnych, w tym pokazy filmu „Katastrofa na 
talerzu”, okrągłe stoły, debaty i burze mózgów, które przyczyniły się do rozwoju lokalnej i ogólnopolskiej debaty publicznej. W 
wydarzeniach uczestniczyło łącznie ponad 1000 osób. W 2025 r. REV w ramach wydarzeń prowadził Dni Bezpiecznej Żywności, z 
udziałem lokalnych społeczności, osób uczących się (np. we współpracy z Liceum Sowizdrzała) oraz wydarzenie w Ambasadzie 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, które zgromadziło ponad 70 osób - młodzieży uczącej się w 
placówkach oświatowych z Lublina.

III W 2025 roku Green REV Institute kontynuował i rozwijał program AgriWatch, obejmujący działania z zakresu monitoringu, 
strażnictwa oraz analizy polityk publicznych w obszarze systemów żywnościowych na poziomie krajowym i unijnym.
Program koncentrował się na ocenie działań instytucji publicznych oraz procesów legislacyjnych związanych z transformacją 
systemów żywnościowych, a także na wzmacnianiu udziału eksperckiego w debacie publicznej i procesach decyzyjnych. W 
ramach realizacji programu osoby eksperckie związane z Green REV Institute uczestniczyły w posiedzeniach komisji i podkomisji 
sejmowych, prezentując analizy oraz stanowiska dotyczące polityk żywnościowych, klimatycznych i zdrowotnych.
W 2025 roku raport AgriWatch został poddany konsultacjom z członkiniami i członkami Rady Eksperckiej REV oraz Naukowej 
Federacji Bezpieczna Żywność, oraz przedstawicielami środowiska naukowego, co pozwoliło na jego uzupełnienie o perspektywę 
interdyscyplinarną oraz wzmocnienie jego charakteru analityczno-eksperckiego.
W sierpniu 2025 roku Green REV Institute złożył skargę do Europejskiej Rzeczniczki Praw Obywatelskich w związku z 
zaniechaniem działań przez Komisję Europejską w zakresie przygotowania i przedstawienia pakietu legislacyjnego dotyczącego 
zrównoważonych systemów żywnościowych (Sustainable Food System Law).
W następstwie złożonej skargi Europejska Rzeczniczka Praw Obywatelskich podjęła decyzję o wszczęciu działań wyjaśniających i 
skierowała zapytanie do Komisji Europejskiej dotyczące zaniechania prac nad regulacjami w obszarze zrównoważonych 
systemów żywnościowych.

IV W 2025 roku Green REV Institute zorganizował kolejną edycję European Vegan Summit, międzynarodowego wydarzenia 
poświęconego trzem kluczowym filarom: odpowiedzialności, konkurencyjności oraz bezpieczeństwu w kontekście transformacji 
systemów żywnościowych.
Wydarzenie miało formułę w pełni online i zgromadziło ponad 40 osób eksperckich, reprezentujących organizacje 
społeczeństwa obywatelskiego (m.in. Terra !, European Vegetarian Union, Danish Vegetarian Society, dr. Krista Hiddema, Klub 
Myśli Ekologicznej), , środowisko naukowe, instytucje działające na rzecz praw człowieka oraz partnerów i partnerki Green REV 
Institute na poziomie europejskim. Uczestnicy i uczestniczki reprezentowali różne sektory zaangażowane w proces 
sprawiedliwej transformacji systemów żywnościowych.
W trzydniowym wydarzeniu online zarejestrowało się ponad 800 osób, co stanowiło istotny sukces organizacyjny oraz 
potwierdzenie rosnącego zainteresowania tematyką transformacji systemów żywnościowych w Europie.
Po zakończeniu wydarzenia opracowano podsumowanie zawierające kluczowe wnioski, rekomendacje oraz komentarze osób 
eksperckich, które stanowiło materiał wspierający dalsze działania programowe i rzecznicze organizacji.

V W 2025 roku Green REV Institute kontynuował działania rzecznicze i strażnicze dotyczące funkcjonowania ferm 
wielkotowarowych w Polsce, koncentrując się na ich wpływie na środowisko, zdrowie publiczne, prawa człowieka oraz 
dobrostan zwierząt.
W ramach działań międzynarodowych organizacja zaangażowała się również w inicjatywy związane z rozwojem instalacji 
biometanowych, uczestnicząc w europejskiej koalicji Stop EU Biometan Rush, działającej na rzecz krytycznej analizy i 
ograniczenia negatywnych skutków niekontrolowanego rozwoju tego sektora w kontekście transformacji systemów 
energetycznych i żywnościowych.
Równolegle kontynuowano prace nad kompleksową mapą rozmieszczenia oraz skutków funkcjonowania ferm 
wielkotowarowych w Polsce, obejmującą analizę ich oddziaływania środowiskowego, społecznego i zdrowotnego.
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VI Zielony Program Filmowy
„Zielony Program Filmowy” to program realizowany przez Green REV Institute od 2021 roku, którego celem jest tworzenie i 
upowszechnianie materiałów audiowizualnych poświęconych transformacji systemu żywnościowego, prawom człowieka, 
prawom zwierząt oraz ochronie klimatu.
W 2025 roku w ramach programu powstał czwarty reportaż i film dokumentalny Green REV Institute pt. „To tylko jedzenie?”, 
zrealizowany dzięki finansowaniu oraz działaniom w ramach koalicji Food Voices Coalition oraz Healthy Food Healthy Planet.
Film „To tylko jedzenie?” podejmuje temat pochodzenia żywności trafiającej do codziennego obiegu konsumenckiego, 
przedstawiając łańcuchy dostaw oraz osoby i podmioty zaangażowane w produkcję żywności. W produkcji uwzględniono 
perspektywę małych rolników i rolniczek, ekotargów, osób eksperckich oraz dziennikarskich, w tym m.in. Adama Wajraka oraz 
prof. dr hab. Mariusza Jaworskiego, a także perspektywę osób młodych zaangażowanych w debatę o systemie żywnościowym.
Zdjęcia do filmu realizowane były w różnych kontekstach i lokalizacjach, w tym podczas Dni Bezpiecznej Żywności, wydarzenia 
skierowanego do osób młodych w Ambasadzie Brytyjskiej oraz w ramach dokumentowania codzienności pracy rolników i 
rolniczek.
Premiera filmu odbyła się 1 października 2025 roku w Katowicach, natomiast premiera warszawska miała miejsce w Sejmie 
Rzeczypospolitej Polskiej w grudniu 2025 roku, podczas posiedzenia Komisji ds. Ochrony Zdrowia.
W premierze warszawskiej uczestniczyły osoby decyzyjne, posłowie i posłanki, przedstawiciele środowiska naukowego, w tym 
dr Tomasz Jeżewski, a także prawnicy i prawniczki oraz osoby eksperckie, które podejmowały dyskusję na temat prawa 
konsumentów i konsumentek do informacji dotyczącej żywności i systemu jej produkcji.

VII Prawo do informacji i budowanie Food Justice Media
W ramach rozwoju działań na rzecz prawa do informacji oraz budowania rzetelnej debaty publicznej dotyczącej systemów 
żywnościowych, praw zwierząt oraz praw człowieka w Polsce, Green REV Institute w 2025 roku podjął decyzję o wydawaniu 
magazynu „Nowa Bezpieczna Żywność”, wydawanego dwa razy w roku.
W 2025 roku opublikowano dwa numery magazynu.
Pierwszy numer zawierał raport i wyniki badania Green REV Institute dotyczącego dostępności oraz jakości roślinnych posiłków 
w polskich szkołach, ze szczególnym uwzględnieniem barier systemowych oraz praktyk instytucjonalnych w obszarze żywienia 
zbiorowego dzieci i młodzieży.
Drugi numer obejmował raport przygotowany we współpracy z Fundacją More in Common, zatytułowany „Klimat na talerzu”, 
dotyczący wiedzy osób młodych (15–18 lat) na temat zależności pomiędzy zdrowiem, zmianami klimatycznymi, zmianami 
środowiskowymi a systemem żywnościowym oraz wpływem diety na te procesy.
W 2025 roku Green REV Institute rozpoczął również rozwój portalu informacyjnego „Nowa Bezpieczna Żywność”, stanowiącego 
platformę komunikacji publicznej i edukacyjnej. Na portalu publikowane są informacje o działaniach organizacji, zapowiedzi 
wydarzeń, artykuły, reportaże oraz analizy dotyczące legislacji i procesów decyzyjnych na poziomie krajowym i unijnym, w tym 
prac Parlamentu Europejskiego i Sejmu RP.
Celem portalu jest wzmacnianie prawa do informacji oraz budowanie rzetelnej, opartej na danych debaty publicznej dotyczącej 
transformacji systemów żywnościowych.

VIII IV Forum Bezpiecznej Żywności
W 2025 roku Green REV Institute organizował IV Forum Bezpiecznej Żywności, które odbyło się w Sejmie Rzeczypospolitej 
Polskiej, w ramach posiedzenia Parlamentarnego Zespołu ds. Jakości Żywienia Dzieci i Młodzieży.
Forum zostało zorganizowane 27 października 2025 roku w budynku Kancelarii Sejmu RP i zgromadziło ponad 100 uczestniczek i 
uczestników, reprezentujących środowisko naukowe, organizacje pozarządowe, instytucje publiczne, samorządy oraz sektor 
edukacji. W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciel Najwyższej Izby Kontroli, Wicemarszałkini Senatu Magdalena Biejat, 
Posłanka na Sejm Dorota Olko – Przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu ds. Jakości Żywienia Dzieci w Placówkach 
Opiekuńczych i Oświatowych, reprezentant Biura Rzecznika Praw Dziecka, naukowcy, specjaliści ds. żywienia, samorządowcy 
oraz przedstawiciele organizacji społecznych.
Jednym z elementów agendy było omówienie wyników kontroli Najwyższej Izby Kontroli dotyczącej propagowania i wdrażania 
zasad zdrowego odżywiania. W ramach tego bloku zaprezentowano również wnioski z panelu ekspertów „Zdrowe odżywianie w 
Polsce tylko na papierze”, towarzyszącego publikacji wyników kontroli NIK.
W drugiej części forum odbył się panel dyskusyjny „Wszystkie konsekwencje braku edukacji żywnościowej”, poświęcony 
znaczeniu transformacji systemu żywnościowego dla zdrowia publicznego, klimatu oraz praw zwierząt, a także systemowym 
niedoborom w zakresie edukacji żywnościowej i ich konsekwencjom społecznym.
Następnie przeprowadzono trzy panele eksperckie, podczas których omawiano m.in.: modele współpracy między samorządami, 
szkołami i organizacjami pozarządowymi,
skuteczne metody komunikowania wpływu diety na zdrowie, oraz rolę szkół w działaniach na rzecz klimatu i zrównoważonego 
rozwoju.
Forum było skierowane do przedstawicieli i przedstawicielek środowiska akademickiego, organizacji społecznych, uczniów, 
samorządów oraz instytucji oświatowych. Uczestnicy i uczestniczki debatowali nad strategicznymi wyzwaniami w obszarze 
żywienia zbiorowego oraz poszukiwali rozwiązań służących zapewnieniu dzieciom i młodzieży dostępu do zdrowej, 
zrównoważonej żywności, uwzględniającej ochronę zdrowia publicznego oraz środowiska.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

zwierzęta, w szczególności zwierzęta tzw. hodowlane

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

10000

150

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

IX W 2025 roku realizowane było zadanie pn. „Biała Księga Prac nad Piątką dla Zwierząt ”, finansowane ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji 
Obywatelskich na lata 2018–2030.
Projekt stanowił element wzmacniania Green REV Institute jako organizacji strażniczej i rzeczniczej w obszarze praw zwierząt, 
ochrony klimatu oraz jakości procesów legislacyjnych w Polsce.
Celem zadania jest opracowanie kompleksowej, interdyscyplinarnej analizy o charakterze studium przypadku dotyczącego 
procesu legislacyjnego tzw. „Piątki dla Zwierząt”, obejmującej działania organizacji pozarządowych, strony społecznej oraz 
innych aktorów uczestniczących w debacie publicznej.
W ramach projektu opracowany zostanie dokument o charakterze quasi-legislacyjnym, zawierający analizę wpływu procesu 
legislacyjnego, identyfikację mocnych i słabych stron przyjętych strategii działania oraz ocenę niewykorzystanych szans przez 
aktorów społecznych i politycznych w toku prac nad ustawą.
Biała Księga to narzędzie analityczne oraz eksperckie wspierające rozwój debaty publicznej i działań rzeczniczych w obszarze 
praw zwierząt oraz transformacji systemu żywnościowego.

X Green Advocacy Academy
W 2025 roku Green REV Institute kontynuował działania w ramach Green Advocacy Academy, stanowiącej jeden z 
horyzontalnych i przekrojowych filarów działalności organizacji.
Program koncentruje się na włączaniu, wspieraniu oraz wyposażaniu osób młodych w kompetencje rzecznicze i strażnicze, a 
także na wzmacnianiu ich udziału w procesach partycypacyjnych dotyczących polityk publicznych. Działania Akademii obejmują 
również szersze grupy uczestników i uczestniczek, przy jednoczesnym szczególnym uwzględnieniu osób młodych jako kluczowej 
grupy odbiorczej programu.
Green Advocacy Academy wspiera rozwój kompetencji w obszarach takich jak: analiza polityk publicznych, działania rzecznicze, 
udział w konsultacjach społecznych, komunikacja społeczna oraz monitorowanie procesów legislacyjnych związanych z 
systemami żywnościowymi, prawami człowieka, prawami zwierząt i ochroną klimatu.
Program stanowi istotny element działalności Green REV Institute w zakresie budowania świadomego, zaangażowanego i 
kompetentnego społeczeństwa obywatelskiego, zdolnego do aktywnego uczestnictwa w debacie publicznej i procesach 
decyzyjnych.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

W okresie sprawozdawczym Green REV Institute 
prowadził działalność nieodpłatną pożytku 
publicznego w zakresie edukacji ekologicznej, 
ochrony środowiska i dzikiej przyrody, ochrony 
zwierząt oraz wspierania partycypacji 
obywatelskiej, w szczególności w obszarze 
polityk publicznych dotyczących systemów 
żywnościowych.
W ramach koalicji Future Food 4 Climate oraz 
Federacji Bezpieczna Żywność prowadzono 
działania edukacyjne, mobilizacyjne i rzecznicze 
dotyczące transformacji systemu żywnościowego 
zgodnie z założeniami polityk klimatycznych oraz 
Europejskiego Zielonego Ładu. Obejmowały one 
zarówno działania krajowe, jak i europejskie, w 
tym udział w konsultacjach publicznych oraz 
pracach komisji i podkomisji sejmowych.
W ramach programu AgriWatch realizowano 
działania strażnicze i analityczne dotyczące 
polityk publicznych w obszarze systemów 
żywnościowych, w tym udział w procesach 
legislacyjnych i konsultacyjnych na poziomie 
krajowym i unijnym.
Istotnym elementem działalności była realizacja 
programu filmowego, w tym produkcja 
dokumentu „To tylko jedzenie?”, pełniącego 
funkcję edukacyjną i rzeczniczą w zakresie 
systemu produkcji żywności, ochrony środowiska 
oraz praw zwierząt.
W ramach programu „Wolni od ferm” 
prowadzono działania edukacyjne i rzecznicze 
wzmacniające prawo do życia w czystym 
środowisku oraz prawo do zdrowia, ze 
szczególnym uwzględnieniem wpływu 
przemysłowej hodowli

94.99 Z 0,00 zł
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2

ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 618, 788 i 905)

W okresie sprawozdawczym Green REV Institute 
prowadził działalność nieodpłatną pożytku 
publicznego w obszarze ochrony i promocji 
zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem prawa 
do zdrowia w kontekście systemów 
żywnościowych oraz transformacji żywieniowej.
Działania te realizowane były m.in. w ramach 
programu „Roślinna Szkoła”, obejmującego 10 
postulatów systemowych, które stawiają 
edukację, szkołę oraz polityki żywieniowe w 
centrum działań na rzecz poprawy zdrowia i 
jakości życia dzieci i młodzieży. Program 
koncentruje się na wdrażaniu rozwiązań 
sprzyjających zdrowemu, zrównoważonemu 
żywieniu oraz edukacji klimatyczno-zdrowotnej.
Równolegle w ramach programu AgriWatch 
prowadzono działania strażnicze i analityczne 
dotyczące monitorowania wydatków 
publicznych wspierających niezrównoważone 
systemy żywnościowe, a także analizę polityk 
publicznych w tym zakresie na poziomie 
krajowym i unijnym.
Działania na rzecz promocji zdrowej, roślinnej 
diety realizowane były również poprzez Zielony 
Program Filmowy, debaty publiczne, lokalne 
wydarzenia deliberacyjne oraz działania 
edukacyjne i rzecznicze prowadzone na poziomie 
krajowym i europejskim.
W 2025 roku Green REV Institute złożył skargę 
do Europejskiej Rzeczniczki Praw Obywatelskich 
w związku z zaniechaniem przez Komisję 
Europejską prac nad legislacją dotyczącą 
zrównoważonych systemów żywnościowych 
(Sustainable Food System Law).

94.99 Z 0,00 zł

3 upowszechnianie i ochrona praw 
konsumentów

W okresie sprawozdawczym Green REV Institute 
prowadził działalność nieodpłatną pożytku 
publicznego w obszarze ochrony praw osób 
konsumenckich, w szczególności prawa do 
informacji, prawa do zdrowia oraz prawa do 
bezpieczeństwa żywnościowego.
Działania w tym zakresie realizowane były 
horyzontalnie w ramach wszystkich programów 
organizacji, obejmując zarówno aktywność 
rzeczniczą i strażniczą, jak i działania edukacyjne 
oraz mobilizacyjne dotyczące systemów 
żywnościowych. Green REV Institute organizował 
wydarzenia, debaty oraz inicjatywy publiczne 
poświęcone prawom konsumenckim, w tym 
transparentności łańcuchów żywnościowych 
oraz dostępowi do rzetelnej informacji o 
produktach żywnościowych i ich wpływie na 
zdrowie oraz środowisko.
Istotnym elementem działań była również 
aktywność w zakresie kształtowania polityk 
publicznych. W 2025 roku Green REV Institute 
skierował do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
wystąpienie dotyczące konieczności rozpoczęcia 
prac nad strategią bezpiecznej żywności, 
rozumianą jako kompleksowy dokument 
strategiczny ukierunkowany na ochronę praw 
osób konsumenckich w systemie żywnościowym. 
Wskazano potrzebę wypracowania spójnych 
rozwiązań systemowych obejmujących zdrowie 
publiczne, bezpieczeństwo żywności oraz prawo 
do informacji.

94.99 Z 0,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 829 838,69 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 819 023,56 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 10 649,25 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 50,06 zł

e) pozostałe przychody 115,82 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego

Udział jako co-chair w pracach organizacji 
Healthy Food Healthy Planet obejmował 
wspieranie działań ukierunkowanychna 
budowanie międzynarodowych i 
międzysektorowych sieci współpracy, 
platform dialogu oraz mechanizmów 
wymiany wiedzy na rzecz sprawiedliwej 
transformacji klimatycznej. Działania 
koncentrowały się w szczególności na 
systemach żywnościowych, z 
uwzględnieniem aspektów 
środowiskowych, społecznych, zdrowotnych 
oraz praw człowieka i dobrostanu zwierząt. 
Rola obejmowała wspieranie współpracy 
partnerów, rozwój inicjatyw strategicznych 
oraz wspieranie procesów sieciowania na 
poziomie europejskim.

94.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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2 544,20 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 192 300,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 624 179,36 zł

2.4. Z innych źródeł 10 815,13 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 426 548,01 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

125 200,00 zł

0,00 zł

67 100,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

1 334,28 zł

1 622 845,08 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 423 419,34 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 81,75 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 395 604,22 zł 0,00 zł

10 567,50 zł 0,00 zł

0,00 zł

17 965,29 zł

2 411,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

36 296,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

50 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 434 976,31 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

434 976,31 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

7 055,12 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

4 723,89 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

327,95 zł

9 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

1 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

1 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

3 osób

6 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 434 976,31 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 434 976,31 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

15 858,67 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

7 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w wysokości 
327,95 zł wynika ze specyfiki współpracy Fundacji z 
osobami świadczącymi usługi na podstawie umów 
cywilnoprawnych. Fundacja korzysta przede wszystkim ze 
wsparcia osób eksperckich, trenerskich, prelegenckich oraz 
prowadzących warsztaty i działania edukacyjne 
realizowane w ramach poszczególnych projektów.
Współpraca ta ma najczęściej charakter krótkoterminowy i 
zadaniowy, obejmując pojedyncze szkolenia, warsztaty, 
wykłady, konsultacje eksperckie lub inne działania 
realizowane w ograniczonym wymiarze godzin. W związku 
z tym wynagrodzenia wypłacane są za konkretne usługi, a 
nie za stałą pracę w pełnym wymiarze czasu.
Wykazana kwota stanowi wartość uśrednioną w 
przeliczeniu miesięcznym dla wszystkich osób 
współpracujących z Fundacją w danym okresie. Jej poziom 
odzwierciedla fakt, że większość współpracowników 
wykonywała swoje zadania okazjonalnie i w znacznie 
mniejszym wymiarze niż etatowy czas 
pracy.Wynagrodzenie wypłacone członkowi organu kontroli 
wynikało wyłącznie z realizacji odrębnych zadań o 
charakterze eksperckim na rzecz Fundacji. Zakres tych 
usług był niezależny od funkcji pełnionej w organie kontroli i 
obejmował specjalistyczne działania merytoryczne 
związane z realizacją celów statutowych oraz projektów 
Fundacji.
Powierzenie tych zadań nastąpiło ze względu na posiadane 
przez tę osobę kwalifikacje i doświadczenie eksperckie. 
Wynagrodzenie zostało przyznane wyłącznie za faktycznie 
wykonane usługi i nie pozostawało w związku z 
wykonywaniem obowiązków członka organu kontroli.
W celu zachowania niezależności organu kontroli oraz 
uniknięcia konfliktu interesów, osoba ta nie brała udziału w 
podejmowaniu decyzji dotyczących własnej współpracy z 
Fundacją, jej warunków ani rozliczenia. Współpraca 
ekspercka była realizowana z zachowaniem zasad 
przejrzystości, bez wpływu na wykonywanie funkcji 
kontrolnych oraz niezależność organu kontroli. Współpraca 
z osobami pełniącymi funkcje w organach Fundacji była 
realizowana na podstawie odrębnych umów i obejmowała 
konkretne zadania merytoryczne lub eksperckie, 
wykonywane niezależnie od samego pełnienia funkcji w 
organach Fundacji.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

10 000,00 zł
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2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Biała Księga Prac nad Piątką 
dla zwierząt

Biała księga prac nad Piątką dla 
Zwierząt ma na celu 
zbudowanie silnej pozycji REV w 
obszarze działań strażniczych 
dot. praw zwierząt i klimatu, 
promocję marki REV, budowę 
relacji z kluczowymi 
interesariuszami. Zadanie 
obejmuje tworzenie 
interdyscyplinarnego, 
uniwersalnego dokumentu, 
studium przypadku o 
charakterze quasi-legislacyjnym 
w obszarze działań strażniczych. 
Dokument to analiza wpływu, 
silnych i słabych stron 
przyjętych strategii, 
niewykorzystania szans przez 
aktorów społecznych.

Narodowy Instytut Wolności-
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

67 100,00 zł

2 Rozwój instytucjonalny 
koalicji Future Food 4 
Climate

Wzmocnienie instytucjonalne 
koalicji Future Food 4 Climate 
działającej na rzecz 
sprawiedliwej transformacji 
systemów żywnościowych

Narodowy Instytut Wolności-
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

125 200,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. W  2025 roku Fundacja  dokonała odpłatnego zbycia 20 udziałów w spółce THE REV Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością  o łącznej wartości nominalnej 20.000,00 PLN.
Transakcja została zrealizowana po cenie równej wartości ewidencyjnej w księgach rachunkowych. Przychody z 
tytułu zbycia udziałów wyniosły 20.000,00 PLN, a koszty ich zbycia  wyniosły 20.000,00 PLN. W wyniku 
przeprowadzonej transakcji w rachunku zysków i strat ujęto wynik finansowy netto jako nadwyżkę przychodów nad 
kosztami  w wysokości 0,00 PLN.

2. Przychody i koszty z tytułu odpłatnej działalności pożytku publicznego wykazane w Rachunku Zysków i Strat 
wykazują nadwyżkę (zysk) w wysokości 81,75 zł. Nadwyżka ta wynika wyłącznie ze sposobu prezentacji operacji 
gospodarczych w walutach obcych. Zgodnie z ustawą o rachunkowości, powstałe różnice kursowe w kwocie 81,75 zł 
zostały ujęte w Rachunku Zysków i Strat w pozycji kosztów finansowych. Po uwzględnieniu ujemnych różnic 
kursowych bezpośrednio związanych z realizacją zadań odpłatnych, rzeczywisty wynik ekonomiczny na tej 
działalności wynosi 0,00 zł.

3. W kwietniu 2025 r. zmienił się skład zarządu Fundacji.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Anna Spurek, Daria Janowicz Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

1 European Fem Institute

2 Federacja Bezpieczna Żywność

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2026-06-28

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2026-06-28 17


